
  

 

    
 

V Praze dne 16. května 2022 

č. j.: UKPF/273024/2022 

 

1 

Zápis ze 14. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 16. května 2022 

 

Účast: děkan Boháč, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, Tomášek, 

koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša 

 

Omluveni: tajemník Hájek, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská, místopředseda 

AS PF UK kol. Linzer 

 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Věda, výzkum a edice 

7. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan představil Mgr. Evu Hrubou, která byla vybrána v otevřeném výběrovém řízení 

na pozici ombudsmanky. K jejímu jmenování do této funkce dojde až v případě kladného 

projednání v AS PF UK. 

1.2. Děkan informoval že se dne 15. května 2022 uskutečnilo na fakultě pietní setkání 

u příležitosti 100. výročí narození Veleslava Wahla, studenta PF UK, který byl stejně jako 

studenti Karel Bacílek a Boris Kovaříček popraveni v politických procesech v letech 

1949-50. 

1.3. Děkan informoval o programu 2. zasedání Vědecké rady PF UK dne 19. května 2022. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana projednalo podmínky, za kterých bude pronajat prostor bývalé literární 

kavárny jako prostor pro nové knihkupectví. V této věci bude provedena předběžná tržní 

konzultace s cílem ověření reálnosti nastavených podmínek. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá předložila návrhy k novelizaci ustanovení POS. Kolegium děkana 

podněty projednalo a doporučilo zařazení projednaných změn do novely POS na podzim 

2022. 

3.2. Děkan informoval o ukončení pilotního hodnocení nového magisterského studijního 

programu Právo a právní věda, kdy byla dne 27. dubna 2022 Radou pro vnitřní hodnocení 

UK schválena závěrečná zpráva hodnocení a samotný program byl ohodnocen jako velmi 

kvalitní. 

 

4. Doktorské studium 



2 

4.1. Proděkan Handrlica informoval o stavu přihlášených do programu freemovers 

do doktorského studia. K 16. květnu 2022 se jedná o 3 ukrajinské uchazeče. 

4.2. Proděkan Handrlica informoval o anketě pro školitele a doktorandy a absolventy, která 

bude probíhat během května až září 2022. Účelem ankety je sběr informací o dobré praxi 

při průběhu doktorského studia za účelem sdílení těchto informací na Koordinační radě, 

která bude svolána na podzim 2022. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Proděkan Antoš informoval o vzniku nových stránek www.juridikum.cz, které obsahují 

nabídku kurzů Juridika, a o dalších plánech v oblasti jejich propagace. KD vzalo na vědomí 

úspěšný průběh telefonické a e-mailové oslovovací kampaně s nabídkou kurzu "Pracovní 

právo pro neprávníky“ a vyslovilo poděkování všem, kteří se na ní podíleli (Adam Bařinka, 

Lada Reisnerová, Bc. Vařeková a Mgr. Frnochová). 

5.2. Spuštěna byla stránka https://www.prf.cuni.cz/fakulta/zlate-promoce s informacemi 

o zlatých promocích. Naši absolventi z let 1973–1977, kteří by se rádi zúčastnili, se mohou 

hlásit již nyní. 

 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Proděkan Tomášek informoval o výsledcích soutěže vysoce kvalitních monografií na UK 

s vročením 2020, kde 3. - 4. místo obsadily monografie autorů z naší fakulty, a to prof. 

Karla Berana “The Concept of Juristic Person” a prof. Jana Kuklíka “Příběh 

československé ústavy 1920”. Kolegium děkana oběma autorům blahopřeje. 

 

7. Akademický senát 

7.1. Předseda AS PF UK dr. Staša informoval o programu 23. zasedání AS PF UK dne 

26. května 2022: 

1. Sdělení děkana a informace z AS UK 

2. Návrh 3. novely Statutu PF UK 

3. Návrh Podmínek pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu 

pro AR 2022/23 

4. Rozdělení institucionální podpory přidělené na r. 2022 na programy Cooperatio 

5. Výroční zpráva o činnosti fakulty v r. 2021 

6. Výroční zpráva o hospodaření fakulty v r. 2021 

7. Vyjádření ke jmenování vedoucího katedry 

8. Vyjádření k opatření děkana o pravidlech pro změnu pracovních smluv a mzdových 

výměrů u zaměstnanců zařazených na fakultě zapojených do externích grantů nebo 

projektů 

9. Vyjádření k opatření děkana k provedení Vnitřního mzdového předpisu Univerzity 

Karlovy 

10. Různé 

 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

http://www.juridikum.cz/
https://www.prf.cuni.cz/fakulta/zlate-promoce

